
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2023

25/01/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2023
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
11/2023

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação
eventual e futura de serviços de arbitragem para eventos e campeonatos esportivos
promovidos e/ou apoiados pela Superintendência de Esportes do Município de
Joaçaba, SC.

Participante: ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO VOLEI DE AREIA

MASC/FEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO
MUNICIPAL DE VOLEI DE AREIA
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Voleibol masculino e feminino

20,000 JG 535,00 10.700,00

4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE
VOLEIBOL - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO
MUNICIPAL DE VOLEIBOL - 2 árbitros e 1 apontador
- Modalidade: Vôlei masculino e feminino

15,000 JG 580,00 8.700,00

5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTEVOLEI MASC/FEM -
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE
FUTEVOLEI
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Voleibol masculino e feminino

50,000 JG 600,00 30.000,00

10 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS - 2 árbitros
- Modalidade: Futevôlei masculino, feminino e misto - Tempo de
jogo: até 21 pontos - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS
INTERBAIRROS - 2 árbitros - Modalidade: Futevôlei masculino,
feminino e misto - Tempo de jogo: até 21 pontos

30,000 JG 610,00 18.300,00

11 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - OLIEJHO FUTSAL MASC/FEM -2T 13MIN
- SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA  A  OLIEJHO
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Masc./Fem.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min.

120,000 JG 290,00 34.800,00

12 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - OLIEJHO HANDEBOL MASC/FEM 2P.
13MIN - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A  OLIEJHO
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Handebol Masc./Fem.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min.

120,000 JG 500,00 60.000,00

16 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS MOLEQUE BOM DE BOLA -
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS MOLEQUE BOM DE BOLA -
3 árbitros
- Modalidade: Futebol de campo
- Tempo de jogo: 4 períodos de 15 min

25,000 JG 418,00 10.450,00



Página: 2 / 3

Total do Participante: 172.950,00

Participante: LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E MEIO O

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTSAL FEM/MASC 2P

20MIN - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL
DE FUTSAL
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Masc./Fem.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.

30,000 JG 445,00 13.350,00

2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTEBOL SUIÇO
MASCULINO - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO
MUNICIPAL DE FUTEBOL SUÍÇO
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futebol Suíço masculino
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 minutos

20,000 JG 445,00 8.900,00

6 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE
BOCHA - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO
MUNICIPAL DE BOCHA - - 2 árbitros e 1 apontador, - Modalidade:
Bocha masculino e feminino
- Tempo de jogo: individual, dupla e trio até 12 pontos

30,000 JG 445,00 13.350,00

7 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - INTER BAIRROS FUTSAL - MASC/F -
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Masculino e Feminino
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min

60,000 JG 420,00 25.200,00

8 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - INTER BAIRROS FUTEBOL SUIÇO
MASC/FEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futebol suíço masculino e feminino
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 minutos

30,000 JG 415,00 12.450,00

9 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - INTER BAIRROS BOCHA MASC/FEM -
12PON - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS
- 02 árbitros
- Modalidade: Bocha masculino e feminino
- Tempo de jogo: individual, dupla e trio até 12 pontos

30,000 JG 455,00 13.650,00

14 arbitros para terceira idade bocha - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
PARA JOGOS MUNICIPAIS DA 3ª IDADE
- 02 árbitros
- Modalidade: Bocha Masc. /Fem.
- Tempo de jogo: individual, duplas e trios, até 12 pontos

32,000 SERVIÇ 415,00 13.280,00

15 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS ABERTOS DA TERCEIRA
IDADE – JASTI
- 3 árbitros
- Modalidade: (-) 70 anos (+) 70 anos - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
PARA JOGOS ABERTOS DA TERCEIRA IDADE – JASTI
- 3 árbitros
- Modalidade: (-) 70 anos (+) 70 anos

15,000 JG 355,00 5.325,00

Total do Participante: 105.505,00

Total Geral: 278.455,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

01/03/2023Joaçaba,

DIOCLESIO RAGNINI


